GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

REQUERIMENTO N°  /2025

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades Regimentais, que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Serviços Públicos, Sr Vital Florêncio para que viabilizem a Retirada de entulhos na Av 16

de setembro no Bairro Xique Xique, visto o local se encontrar com bastante entulho o que dificulta a

vida da população local.

JUSTIFICATIVA

Fomos procurados por vários moradores do Bairro Xique Xique que relataram várias

demandas urgentes são necessárias no bairro, esta é uma delas, rua com metralhas, causando

dificuldades de locomoção e insegurança para os moradores e transporte público, além de trazer

doenças, causadas por roedores que se escondem nestes e mais riscos a população.

Atendida esta solicitação, trará mais diginidade aos moradores daquele Bairro
necessita de um olhar mais atendimento pelo Poder Público, devido à muitas demandas
existentes.

Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este requerimento e  solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2025

SILVIO NASCIMENTO

VEREADOR

		2025-05-29T10:14:33-0300
	Vereador Silvio Nascimento